КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2018 года                                     № 93                                       ст. Воронежская

О внесении изменений в постановление администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 29 января 2018 года № 20 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации нормативных правовых актов органов местного самоуправления Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района, на основании Закона Краснодарского края от 03.05.2012 № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 29 января 2018 года № 20 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района» изложив приложение в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 14.05.2018 года № 68 «О внесении изменений в постановление администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 29 января 2018 года № 20 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района».
3. Юридическому отделу администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (Субочева) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района В.А. Мацко.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района
В.А. Мацко
Приложение

к постановлению администрации

Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района
от 24 июля 2018 года № 93
«Приложение

к постановлению администрации

Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района
от 29 января 2018 года № 20
ПОЛОЖЕНИЕ

о квалификационных требованиях для замещения должностей

муниципальной службы в администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района
Настоящее Положение разработано в целях обеспечения высокого профессионального уровня муниципальных служащих администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района, единства квалификационных требований к должностям муниципальной службы в администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Положение распространяется на всех муниципальных служащих администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Положение является нормативным документом, обеспечивающим рациональное разделение труда, правильный подбор, расстановку и использование кадров, единство в определении должностных обязанностей муниципальных служащих и предъявляемых к ним квалификационных требований, усиление роли материального стимулирования труда муниципальных служащих, повышение их ответственности за выполнение возложенных на них задач.

Квалификационные требования, оговоренные в настоящем Положении, служат основой для разработки должностных инструкций, содержащих конкретный перечень обязанностей муниципального служащего с учетом особенностей выполняемой работы.

Квалификационные требования

1. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.
2. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие типовые квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

1) главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требования к стажу.

3. Для замещения должностей муниципальной службы определяются следующие типовые квалификационные требования к уровню профессионального образования:

1) по главным должностям муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;

2) по ведущим должностям муниципальной службы - высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;

3) по старшим и младшим должностям муниципальной службы - профессиональное образование по профилю замещаемой должности.
4. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

5. Специальные профессиональные знания подтверждаются документом государственного образца о высшем или среднем профессиональном образовании по специальностям, направлениям подготовки, соответствующим направлениям деятельности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования. В случае, если специальные профессиональные знания, подтвержденные документом государственного образца о высшем или среднем профессиональном образовании, не соответствуют направлениям деятельности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, учитывается документ государственного образца о дополнительном профессиональном образовании по соответствующим направлениям деятельности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования.

6. Порядок и формы учета и контроля соблюдения муниципальными служащими квалификационных требований к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также порядок и сроки получения дополнительного профессионального образования муниципальных служащих определяются представителем нанимателя (работодателем).

Начальник юридического отдела администрации
Воронежского сельского поселения
Усть-Лабинского района

К.В. Субочева